
MUNICIPIO DE IZÚCAR DE MATAMOROS
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: admin

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$65,670,077.74SERVICIOS PERSONALES $13,933,647.33 $13,933,647.33$0.00 $51,736,430.41$65,670,077.74

$36,068,208.35REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,291,923.04 $12,291,923.04-$550,000.00 $23,226,285.31$35,518,208.35

$271,787.94REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $271,787.94$271,787.94

$28,998,603.20REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,038,115.29 $1,038,115.29$0.00 $27,960,487.91$28,998,603.20

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$331,478.25OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $603,609.00 $603,609.00$550,000.00 $277,869.25$881,478.25

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,449,261.64MATERIALES Y SUMINISTROS $3,592,974.44 $3,588,741.55$400,000.00 $7,256,287.20$10,849,261.64

$3,368,887.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $787,741.67 $783,509.39$20,000.00 $2,601,145.90$3,388,887.57

$507,009.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS $357,691.74 $357,691.74$380,000.00 $529,318.24$887,009.98

$18,451.80MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$5,000.00 $23,451.80$23,451.80

$1,416,505.19MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $239,451.49 $239,451.49-$74,000.00 $1,103,053.70$1,342,505.19

$468,492.58PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $102,516.84 $102,516.84$11,000.00 $376,975.74$479,492.58

$2,987,548.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,654,715.10 $1,654,715.10$0.00 $1,332,833.41$2,987,548.51

$226,408.65VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $40,618.91 $40,618.91$22,000.00 $207,789.74$248,408.65

$31,758.24MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $31,758.24$31,758.24

$1,424,199.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $410,238.69 $410,238.08$36,000.00 $1,049,960.43$1,460,199.12

$24,619,458.54SERVICIOS GENERALES $4,319,577.02 $4,319,577.02$1,825,222.80 $22,125,104.32$26,444,681.34

$17,083,752.13SERVICIOS BÁSICOS $1,869,991.66 $1,869,991.66$172,500.00 $15,386,260.47$17,256,252.13

$507,283.17SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $300,509.29 $300,509.29$426,722.80 $633,496.68$934,005.97

$825,482.49SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $523,298.39 $523,298.39$943,000.00 $1,245,184.10$1,768,482.49

$82,486.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,391.44 $8,391.44$0.00 $74,094.94$82,486.38

$976,945.90SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $287,598.33 $287,598.33$8,000.00 $697,347.57$984,945.90

$810,388.45SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $306,074.75 $306,074.75$240,000.00 $744,313.70$1,050,388.45

$352,025.31SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $82,391.90 $82,391.90$35,000.00 $304,633.41$387,025.31

$719,032.31SERVICIOS OFICIALES $318,417.04 $318,417.04$0.00 $400,615.27$719,032.31

$3,262,062.40OTROS SERVICIOS GENERALES $622,904.22 $622,904.22$0.00 $2,639,158.18$3,262,062.40

$9,998,954.46TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $794,959.50 $794,959.50$264,000.00 $9,467,994.96$10,262,954.46

$2,465,348.43TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$2,465,348.43 $0.00$0.00

$2,711,760.43TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $630,447.00 $630,447.00$2,465,348.43 $4,546,661.86$5,177,108.86

$4,208,974.43SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $4,208,974.43$4,208,974.43

$582,930.15AYUDAS SOCIALES $164,512.50 $164,512.50$264,000.00 $682,417.65$846,930.15

$29,941.02PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $29,941.02$29,941.02
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,104,476.75BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $482,390.60 $482,390.60$237,200.00 $1,859,286.15$2,341,676.75

$248,811.52MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $414,700.30 $414,700.30$188,300.00 $22,411.22$437,111.52

$17,750.96MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,527.57 $10,527.57$10,000.00 $17,223.39$27,750.96

$23,010.36EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $8,492.22 $8,492.22$4,000.00 $18,518.14$27,010.36

$1,785,630.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,785,630.01$1,785,630.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,273.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $48,670.51 $48,670.51$34,900.00 $15,503.39$64,173.90

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$89,542,528.10INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $89,542,528.10$89,542,528.10

$89,542,528.10OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $89,542,528.10$89,542,528.10

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$202,384,757.23   Total del Gasto $23,123,548.89 $23,119,316.00$2,726,422.80 $181,987,631.14$205,111,180.03


